２０２４年６月２４日

各小中学校長様

地域の皆様

保護者の皆様

                            町田市教育委員会 教育長 小池 愼一郎

                         町田市立南中学校 校長  長谷川 智也

道徳授業地区公開講座のお知らせ

  向夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より本校の教育活

動につきましてご理解をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では子どもたちの心の教育について家庭・学校・地域の相互理解を深める機会として、道徳

授業地区公開講座を下記のとおり開催いたします。多くの保護者の方にご参観いただき、ご感想やご意見

をいただければ幸いです。

つきましては、下記二次元コードまたはテトルにて配信した URL からご参観および意見交換会へのご参

加をお知らせください。7月 8日（月）までにご回答ください。

記

１ 日 時    ２０２４年７月１２日（金） 午後 1時 25分から午後 4時 05分まで

２ 内 容

時間 内  容

午後 1時 25分から午後 2時 15分まで 人との関わりに関する各学級の道徳授業（各教室）

午後 2時 25分から午後 3時 25分まで 「いじめが終わる方程式」の講演（体育館アリーナ）

午後 3時 35分から午後 4時 05分まで 保護者・地域の方々との意見交換会（体育館アリーナ）

３ 講 師   未来の子ども達プロジェクト 講師 品田 奈美 氏

    未来の子ども達プロジェクトは、「子ども達の笑顔を守りたい！明るい未来を創造していく！」

という想いから発足した団体。「いじめが終わる方程式」という画期的な実践法を通して、人間関

係の根源の仕組みを、生き方の道しるべとして各地で小学生から大人まで幅広い年代に向け、講演

している。

４ その他 ・当日の保護者入口は校舎２階玄関となります。

・上履きをご持参ください。

      ・校内ではＰＴＡから配付されている名札を着用してください。

       ・自動車での来校はご遠慮ください。

 ５ 参観・意見交換会申し込み

   下記の二次元コードまたはテトルにて配信した URLから出席の回答をお願いします。

出席される方のみご回答ください。

【お問い合わせ】町田市立南中学校

副校長  柳田 美穂

電話 042－796－2248

各学年道徳授業テーマ

全体テーマ  「いじめ防止」人との関わりを豊かにし、よりよい学校生活を送るために

１年 教材名 「うわさできめるの？」  主題名 公正に考えるとは

    ２年 教材名 「星置きの滝」      主題名 友情の尊さ

    ３年 教材名 「笛」          主題名 相互理解、寛容

    ８組 日頃の生活を振り返り、他者を理解し、思いやりのある行動がで

きているか考える「相互理解、寛容」